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TABLA DE EQUIVALENCIAS

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

HISTORIA DEL ARTE I T 4 4 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE T 3 3 0

HISTORIA UNIVERSAL I T 4 4 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA LÓGICA T 2 2 0 2 HE LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

LENGUA T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

LITERATURA CLÁSICA GRECO - LATINA T 2 2 0 ELL E TEORÍA DE LA LITERATURA T 3 3 0

MATEMÁTICAS T/P 3 2 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL I TLL 2 0 4 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

SEMESTRE 2

CIENCIAS SOCIALES Y REALIDAD NACIONAL T 2 2 0 E HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

HISTORIA DEL PERÚ I T 4 4 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

HISTORIA UNIVERSAL II T 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA TEOLOGÍA T 2 2 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

LITERATURA LATINOAMERICANA III T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

LITERATURA MEDIEVAL T 2 2 0 CPO E PENSAMIENTO POLÍTICO ANTIGUO Y MEDIEVAL T 4 4 0

TALLER DE CREACIÓN LITERARIA TLL 2 0 4 E HE TALLER DE CREACIÓN LITERARIA T 2 2 0

1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

SEMESTRE 3

REDACCIÓN PERIODÍSTICA T 3 3 0 5 E REDACCIÓN PERIODÍSTICA TP 3 2 2

ÉTICA T 2 2 0 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

HISTORIA DEL PERÚ II T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA TP 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

LITERATURA MODERNA T 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0

SEMINARIO DE HISTORIA II (PER) T 4 4 0 6 E PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO Y LATINOAMERICANO T 4 4 0
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SEMESTRE 4

MOVIMIENTOS SOCIALES EN AMÉRICA LATINA T 3 3 0 CPO E MOVIMIENTOS Y CONFLICTOS SOCIALES T/P 4 3 2

TEORÍA DE LA CULTURA T 4 4 0 5 E ESTUDIOS CULTURALES T 3 3 0

TEORÍA POLÍTICA I T 3 3 0 5 E PENSAMIENTO POLÍTICO MODERNO T 4 4 0

HISTORIA UNIVERSAL III T 4 4 0 E HE AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

LITERATURA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL II TLL 4 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

3 HO TUTORÍA III T 1 1 0

4 HO TUTORÍA IV T 1 1 0

SEMESTRE 5

TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN T 4 4 0 3 E TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN T/P 3 2 2

ANÁLISIS DEL DISCURSO T 2 2 0 ELL E ANÁLISIS LINGÜÍSTICO T 3 3 0

PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 5 4 2 3 E PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 4 3 2

ESTADÍSTICA PARA PERIODISTAS TLL 2 0 4 3 MA ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN I TP 2 2 0 5 E TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN T/P 4 3 2

TEORÍA POLÍTICA II T 4 4 0 CPO E TEORIA POLÍTICA II T 3 3 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 2 2 0 HUM HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

SEMESTRE 6

HIPERTEXTO T 2 2 0 EDU E TIC APLICADAS A LA EDUCACIÓN T/P 3 2 2

MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN PERIODISMO T/P 4 2 4 8 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN T/P 3 2 2

OPINIÓN PÚBLICA T/P 4 3 2 5 E OPINIÓN PÚBLICA T/P 3 2 2

PERIODISMO Y RELACIONES INTERNACIONALES T 2 2 0 6 E CRISIS Y CAMBIO DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0

REDACCIÓN AVANZADA PARA PERIODISTAS T/P 4 2 4 6 E REPORTERÍA Y REDACCIÓN T/P 4 2 4

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN II T/P 3 2 2 6 E COMUNICACIÓN DIGITAL T/P 4 3 2

5 E TUTORÍA V T 1 1 0

6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

SEMESTRE 7

TÉCNICAS DE PERIODISMO I T 4 4 0 2 E EXPRESIÓN PERIODÍSTICA T/P 3 2 2

GLOBALIZACIÓN E INDUSTRIAS CULTURALES T 2 3 0 4 E GLOBALIZACIÓN E INDUSTRIAS CULTURALES T 3 3 0

PRODUCCIÓN PERIODÍSTICA T/P 4 2 4 8 E PROGRAMAS PERIODÍSTICOS EN VÍDEO T/P 4 2 4

PERIODISMO Y DESARROLLO HUMANO T/P 3 2 2 5 E PERIODISMO Y DESARROLLO SOSTENIBLE T/P 2 1 2

LEGISLACIÓN EN COMUNICACIONES T 2 2 0 8 E LEGISLACIÓN EN COMUNICACIÓN T 2 2 0

FUNDAMENTOS DE PUBLICACIONES DIGITALES T/P 3 2 2 4 E LENGUAJES MULTIMEDIOS T/P 4 3 2

SEMESTRE 8

ÉTICA PARA PERIODISTAS T/P 3 2 2 7 E ÉTICA EN COMUNICACIÓN T 3 3 0

TÉCNICAS DE PERIODISMO II T/P 3 2 2 8 E NARRATIVA TRANSMEDIA Y STORYTELLING T/P 4 3 2

GEOPOLÍTICAS DEL CONOCIMIENTO T 2 2 0 CPO E DEMOCRACIA, CIUDADANÍA E INTERCULTURALIDAD T 4 4 0

PERIODISMO DE INVESTIGACIÓN T 4 2 4 9 E PERIODISMO DE INVESTIGACIÓN T/P 4 2 4

TUTORÍA III [ANUAL]

TUTORÍA II [ANUAL]
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PERIODISMO DE OPINIÓN T/P 4 3 3

GESTIÓN Y PLANEAMIENTO DE EMPRESAS PERIODÍSTICAS T 2 2 0 10 E INNOVACIÓN DE EMPRESAS PERIODÍSTICAS PPP 4 3 2

7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

SEMESTRE 9 - MENCIONES

EDICIÓN PERIODÍSTICA T/P 4 3 2

INFOGRAFÍA T/P 4 3 2 E EE TEMAS DE PERIODISMO III T 3 3 0

PERIODISMO DIGITAL I T/P 4 3 2 7 E PERIODISMO DIGITAL T/P 4 3 2

PROYECTOS I T/P 4 3 2 9 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I T/P 5 3 4

TALLER DE CRÓNICAS PERIODÍSTICAS T/P 4 3 2 7 E CRÓNICAS PERIODÍSTICAS T/P 4 3 2

TÉCNICAS DE GUION DE RADIO T/P 4 3 2

TALLER DE PRODUCCIÓN RADIAL T/P 4 3 2 7 E PROGRAMAS PERIODÍSTICOS EN RADIO T/P 4 2 4

SEMESTRE 10 - MENCIONES

PROYECTOS II T/P 4 2 4 10 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II T/P 5 3 4

TALLER DE PERIODISMO DE INVESTIGACIÓN T/P 6 3 6 8 E TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN PERIODÍSTICA T/P 3 2 2

PERIODISMO DIGITAL II T/P 4 2 4 9 E ESTRATEGIAS DE SOCIAL MEDIA T/P 3 2 2

ÉTICA DEL PERIODISMO DIGITAL T/P 4 2 4 9 E OBSERVATORIO Y ANÁLISIS DE MEDIOS T/P 3 2 2

DOCUMENTACIÓN RADIAL T/P 4 2 4

PERIODISMO RADIAL EN EL PERÚ T/P 4 2 4

ELECTIVOS DE HUMANIDADES

ANTROPOLOGÍA T 2 0 2 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

APRECIACIÓN CINEMATOGRÁFICA TP 2 2 1 E HE TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0

FE Y CULTURA T 2 2 0 E HE FE Y CULTURA T 3 3 0

HISTORIA DEL ARTE II T 4 4 0 E HE HISTORIA DE LA MÚSICA T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 2 2 0 E HE INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

LINGÜÍSTICA GENERAL T 2 2 0 E HE TEMAS DE LENGUAJE Y SOCIEDAD S 4 4 0

SACRAMENTOS T 2 2 0 E HE SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0

SEMINARIO DE LITERATURA I TLL 2 0 4

SEMINARIO DE LITERATURA II TLL 2 0 4

SEMINARIO DE HISTORIA I TLL 2 0 4

ELECTIVOS DE ESPECIALIDAD

TALLER I: REDACCIÓN TP 2 1 1 EDU E REDACCIÓN ACADÉMICA T/P 2 1 2

TALLER II: LECTURAS EN PERIODISMO TP 2 1 2 4 E LECTURAS EN PERIODISMO T 3 3 0

TALLER III: TESTIMONIO TP 2 1 2 6 E ENTREVISTA PERIODÍSTICA T/P 4 3 2

CIENCIAS SOCIALES Y PERIODISMO T 2 2 0

FOTOGRAFÍA I TP 2 1 2 7 E FOTOGRAFÍA PERIODÍSTICA T/P 4 2 4

FOTOGRAFÍA DIGITAL T 2 2 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

TUTORÍA IV [ANUAL]

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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ESTUDIOS CULTURALES TP 2 1 2

MULTIMEDIA TP 2 1 2

TALLER DE ARTES ELECTRÓNICAS T 2 2 0

PERIODISMO Y DERECHOS HUMANOS T 2 2 0 E EE TEMAS DE PERIODISMO I T 3 3 0

PERIODISMO Y LITERATURA T 2 2 0

PERIODISMO DE VIAJES TP 2 2 1

PERIODISMO Y MEDIO AMBIENTE T 2 2 0

PERIODISMO ECONÓMICO T 2 2 0 CPO E ECONOMÍA T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA DE LA IMAGEN T 2 2 0 FIL EE ESTÉTICA T 4 4 0

SEMINARIO SITUACIÓN POLÍTICA DEL PERÚ T 3 3 0

PRODUCCIÓN Y EDICIÓN DE REVISTA T 2 2 0 E EE TEMAS DE PERIODISMO II T 3 3 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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TABLA DE EQUIVALENCIAS

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA UNIVERSAL T 4 4 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

LITERATURA I T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

LENGUA I T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

MATEMÁTICA I T/P 4 3 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

TUTORÍA I 1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

SEMESTRE 2

HISTORIA DEL PERÚ I T 4 4 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

LITERATURA II T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

LENGUA II T/P 3 2 2 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

TALLER I: TESTIMONIO T 3 3 0 6 E ENTREVISTA PERIODÍSTICA T/P 4 3 2

TUTORÍA II 2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

SEMESTRE 3

HISTORIA DEL PERÚ II T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA T 4 4 0 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

TEOLOGÍA T 4 4 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2 3 MA ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2

TALLER II: REDACCIÓN T 3 3 0 EDU E REDACCIÓN ACADÉMICA T/P 2 1 2

TUTORÍA III 3 HO TUTORÍA III T 1 1 0

SEMESTRE 4

AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL TLL 2 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

REDACCIÓN PERIODÍSTICA T 4 4 0 5 E REDACCIÓN PERIODÍSTICA T/P 3 2 2

TEORÍA DE LA CULTURA T 4 4 0 5 E ESTUDIOS CULTURALES T 3 3 0

TALLER III: LECTURAS T 3 3 0 4 E LECTURAS EN PERIODISMO T 3 3 0
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TUTORÍA IV 4 HO TUTORÍA IV T 1 1 0

SEMESTRE 5

TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN T 4 4 0 3 E TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN T/P 3 2 2

PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 5 4 2 3 E PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 4 3 2

HISTORIA DE LAS IDEAS POLÍTICAS PERUANAS T 4 4 0 6 E PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO Y LATINOAMERICANO T 4 4 0

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN I T/P 2 1 2 5 E TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN T/P 4 3 2

TEORÍA POLÍTICA Y PERIODISMO T 4 4 0 5 E PENSAMIENTO POLÍTICO MODERNO T 4 4 0

TUTORÍA V 5 E TUTORÍA V T 1 1 0

SEMESTRE 6

OPINIÓN PÚBLICA T/P 4 3 2 5 E OPINIÓN PÚBLICA T/P 3 2 2

REDACCIÓN AVANZADA PARA PERIODISTAS T/P 4 2 4 8 E COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL T/P 4 3 2

MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN PERIODISMO T/P 4 2 4 8 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN T/P 3 2 2

PERIODISMO Y RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0 6 E CRISIS Y CAMBIO EN LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0

HIPERTEXTO T/P 3 2 2 EDU E TIC APLICADAS A LA EDUCACIÓN T/P 3 2 2

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN II T/P 3 2 2 6 E COMUNICACIÓN DIGITAL T/P 4 3 2

TUTORÍA VI 6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

SEMESTRE 7

TÉCNICAS DE PERIODISMO I T 4 4 0 8 E TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN PERIODÍSTICA T/P 3 2 2

GLOBALIZACIÓN E INDUSTRIAS CULTURALES T 3 3 0 4 E GLOBALIZACIÓN E INDUSTRIAS CULTURALES T 3 3 0

NUEVAS PRÁCTICAS PERIODÍSTICAS T/P 4 3 2 8 E NARRATIVA TRANSMEDIA Y STORYTELLING T/P 4 3 2

PERIODISMO Y DESARROLLO HUMANO T/P 3 2 2 5 E PERIODISMO Y DESARROLLO SOSTENIBLE T/P 2 1 2

LEGISLACIÓN EN COMUNICACIONES T 2 2 0 8 E LEGISLACIÓN EN COMUNICACIÓN T 2 2 0

FUNDAMENTOS DE PUBLICACIONES DIGITALES T/P 4 3 2 4 E LENGUAJES MULTIMEDIOS T/P 4 3 2

TUTORÍA VII 7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

SEMESTRE 8

ÉTICA PARA PERIODISTAS T/P 3 2 2 7 E ÉTICA EN COMUNICACIÓN T 3 3 0

REPORTERÍA Y REDACCIÓN T/P 4 2 4 6 E REPORTERÍA Y REDACCIÓN T/P 4 2 4

GEOPOLÍTICAS DEL CONOCIMIENTO T 3 3 0 CPO E DEMOCRACIA, CIUDADANÍA E INTERCULTURALIDAD T 4 4 0

PERIODISMO DE INVESTIGACIÓN T/P 4 2 4 9 E PERIODISMO DE INVESTIGACIÓN T/P 4 2 4

GESTIÓN Y PLANEAMIENTO DE EMPRESAS PERIODÍSTICAS T 4 4 0 10 E INNOVACIÓN DE EMPRESAS PERIODÍSTICAS PPP 4 3 2

TALLER DE PERIODISMO RADIAL T/P 4 3 2 7 E PROGRAMAS PERIODÍSTICOS EN RADIO T/P 4 2 4

TUTORÍA VIII 8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

SEMESTRE 9

SEMINARIO DE TESIS I T/P 5 3 4 9 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I T/P 5 3 4

TALLERES DE PERIODISMO DIGITAL T/P 4 3 2 7 E PERIODISMO DIGITAL T/P 4 3 2

PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL T/P 3 2 2 9 E OBSERVATORIO Y ANÁLISIS DE MEDIOS T/P 3 2 2

SEMESTRE 10

SEMINARIO DE TESIS II T/P 5 3 4 10 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II T/P 5 3 4

TALLER DE CRÓNICAS PERIODÍSTICAS T/P 4 3 2 7 E CRÓNICAS PERIODÍSTICAS T/P 4 3 2
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ELECTIVOS EN PERIODISMO

INFOGRAFÍA T 3 3 0 E EE TEMAS DE PERIODISMO III T 3 3 0

FOTOGRAFÍA DIGITAL T 3 3 0 7 E FOTOGRAFÍA PERIODÍSTICA T/P 4 2 4

PERIODISMO ECONÓMICO T 3 3 0 CPO E ECONOMÍA T 4 4 0

DIAGNÓSTICO Y ESTRATEGIA DE LA COMUNICACIÓN T 3 3 0 10 E DIAGNÓSTICO Y ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN T/P 4 3 2

COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL T 3 3 0 ADM E COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL T 3 3 0

DERECHO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 2 2 0 E EE DERECHO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 3 3 0

REVISTA T 3 3 0 E EE TEMAS DE PERIODISMO II T 3 3 0

PERIODISMO CULTURAL T 3 3 0

TEMAS DE PERIODISMO T 3 3 0 E EE TEMAS DE PERIODISMO I T 3 3 0

ESTADÍSTICA CON SPSS T 3 3 0 MAT MA ESTADÍSTICA II T/P 3 2 2

COMUNICACIÓN LATINOAMERICANA T 3 3 0

ELECTIVOS DE HUMANIDADES

BIOLOGÍA T/P 3 2 2 E HE BIOLOGÍA T 3 3 0

CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0 E HE CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0

ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0 E HE ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0

FE Y CULTURA T 3 3 0 E HE FE Y CULTURA T 3 3 0

HISTORIA DEL ARTE I T 4 4 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE T 3 3 0

HISTORIA DEL ARTE II T 4 4 0 E HE HISTORIA DE LA MÚSICA T 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0 E HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0 E HE INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

LITERATURA PERUANA T 4 4 0 E HE LITERATURA PERUANA T 4 4 0

LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2 2 HE LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0 E HE PRÁCTICAS DE QUECHUA T 4 4 0

QUECHUA TP 4 4 0 E HE QUECHUA T 4 4 0

SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0 E HE SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0

SOCIOLOGÍA T 4 4 0 E HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

TEMAS DE ARTE Y CULTURA T 4 4 0 E HE TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0

TEMAS DE HISTORIA S 4 4 0

TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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TABLA DE EQUIVALENCIAS

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

LENGUA I T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

MATEMÁTICA I T/P 4 3 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

INTRODUCCIÓN AL PERIODISMO T 3 3 0 4 E INTRODUCCIÓN AL PERIODISMO T/P 3 2 2

TUTORÍA I TLL 1 0 2 1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

SEMESTRE 2

LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

LENGUA II T/P 3 2 2 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

HISTORIA DEL ARTE I T 3 3 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE I T 3 3 0

HIPERTEXTO T/P 3 2 2 EDU E TIC APLICADAS A LA EDUCACIÓN T/P 3 2 2

TUTORÍA II TLL 1 0 2 2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

SEMESTRE 3

TEOLOGÍA T 4 4 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA T 4 4 0 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

REDACCIÓN PERIODÍSTICA T 4 4 0 5 E REDACCIÓN PERIODÍSTICA T/P 3 2 2

TUTORÍA III TLL 1 0 2 3 HO TUTORÍA III T 1 1 0

SEMESTRE 4

HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL TLL 2 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 4 3 2 3 E PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 4 3 2
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PERIODISMO Y RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0 6 E CRISIS Y CAMBIO DE LAS RELACIONES INTERNACIONALES T 4 4 0

TUTORÍA IV TLL 1 0 2 4 HO TUTORÍA IV T 1 1 0

SEMESTRE 5

ENTREVISTA TP 3 3 0 6 E ENTREVISTA PERIODÍSTICA T/P 4 3 2

EXPRESIÓN ORAL TP 3 3 0 2 E EXPRESIÓN PERIODÍSTICA T/P 3 2 2

LECTURAS EN PERIODISMO TP 3 3 0 5 E LECTURAS EN PERIODISMO T 3 3 0

REVISTA T/P 4 3 2 E EE TEMAS DE PERIODISMO II T 3 3 0

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN I T/P 2 1 2 5 E TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN T/P 4 3 2

TEORÍA POLÍTICA Y COMUNICACIÓN T 4 4 0 5 E PENSAMIENTO POLÍTICO MODERNO T 4 4 0

TUTORÍA V TLL 1 0 2 5 E TUTORÍA V T 1 1 0

SEMESTRE 6

GLOBALIZACIÓN E INDUSTRIAS CULTURALES T 3 3 0 4 E GLOBALIZACIÓN E INDUSTRIAS CULTURALES T 3 3 0

OPINIÓN PÚBLICA T/P 4 3 2 5 E OPINIÓN PÚBLICA T/P 3 2 2

RADIO Y LOCUCIÓN TP 3 3 0 7 E PROGRAMAS PERIODÍSTICOS EN RADIO T/P 4 2 4

REDACCIÓN AVANZADA PARA PERIODISTAS T/P 4 2 4 8 E COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL T/P 4 3 2

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN II T/P 3 2 2 6 E COMUNICACIÓN DIGITAL T/P 4 3 2

TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN Y LENGUAJE T 3 3 0 4 E TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN T/P 3 2 2

TUTORÍA VI TLL 1 0 2 6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

SEMESTRE 7

ESTUDIOS DE AUDIENCIAS T 4 4 0 5 E PÚBLICOS Y AUDIENCIAS T/P 3 2 2

FUNDAMENTO EN PUBLICACIONES DIGITALES T 3 3 0 4 E LENGUAJES MULTIMEDIOS T/P 4 3 2

NUEVAS PRÁCTICAS PERIODÍSTICAS T/P 4 3 2 8 E NARRATIVA TRANSMEDIA Y STORYTELLING T/P 4 3 2

PERIODISMO Y DESARROLLO HUMANO T/P 3 2 2 5 E PERIODISMO Y DESARROLLO SOSTENIBLE T/P 2 1 2

REPORTERÍA Y REDACCIÓN T 4 4 0 6 E REPORTERÍA Y REDACCIÓN T/P 4 2 4

RETÓRICA Y ARGUMENTACIÓN T 3 3 0 2 HE LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

TUTORÍA VII TLL 1 0 2 7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

SEMESTRE 8

ESTUDIOS CULTURALES T 3 3 0 5 E ESTUDIOS CULTURALES T 3 3 0

GESTIÓN Y PLANEAMIENTO DE EMPRESAS PERIODÍSTICAS T 4 4 0 10 E INNOVACIÓN DE EMPRESAS PERIODÍSTICAS PPP 4 3 2

LEGISLACIÓN EN COMUNICACIONES T 2 2 0 8 E LEGISLACIÓN EN COMUNICACIÓN T 2 2 0

PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO Y LATINOAMERICANO T 4 4 0 6 E PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO Y LATINOAMERICANO T 4 4 0

MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN PERIODISMO T/P 4 2 4 8 E METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN T/P 3 2 2

ÉTICA PROFESIONAL T 3 3 0 7 E ÉTICA EN COMUNICACIÓN T 3 3 0

TUTORÍA VIII TLL 1 0 2 8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

SEMESTRE 9

PERIODISMO DIGITAL TP 4 4 0 7 E PERIODISMO DIGITAL T/P 4 3 2

PRÁCTICA PRE PROFESIONAL PPP 3 2 2 9 E OBSERVATORIO Y ANÁLISIS DE MEDIOS T/P 3 2 2

PERIODISMO DE INVESTIGACIÓN T/P 4 2 4 9 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I T/P 4 2 4

SEMINARIO DE TESIS I S 5 5 0 9 E SEMINARIO DE TESIS I T/P 5 3 4
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SEMESTRE 10

CRÓNICAS PERIODÍSTICAS TP 4 4 0 7 E CRÓNICAS PERIODÍSTICAS T/P 4 3 2

DIAGNÓSTICO Y ESTRATEGIA DE COMUNICACIÓN T 4 4 0 10 E DIAGNÓSTICO Y ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN T/P 4 3 2

SEMINARIO DE TESIS II S 5 5 0 10 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II T/P 5 3 4

ELECTIVOS (GRUPO E)

INFOGRAFÍA T 3 3 0 E EE TEMAS DE PERIODISMO III T 3 3 0

FOTOGRAFÍA DIGITAL T 3 3 0 4 E FOTOGRAFÍA PERIODÍSTICA T/P 4 2 4

PERIODISMO ECONÓMICO T 3 3 0 CPO E ECONOMÍA T 4 4 0

COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL T 3 3 0 ADM E COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL T 3 3 0

DERECHO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 2 2 0 E EE DERECHO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD T 3 3 0

PERIODISMO CULTURAL T 3 3 0

TEMAS DE PERIODISMO T 3 3 0 E EE TEMAS DE PERIODISMO I T 3 3 0

ESTADÍSTICA CON SPSS T 3 3 0 MAT MA ESTADÍSTICA II T/P 3 2 2

COMUNICACIÓN LATINOAMERICANA T 3 3 0

ELECTIVOS (GRUPO H)

CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0 E HE CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0 E HE INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

FE Y CULTURA T 3 3 0 E HE FE Y CULTURA T 3 3 0

SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0 E HE SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0

BIOLOGÍA I TP 3 3 0 E HE BIOLOGÍA T 3 3 0

ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0 E HE ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0

LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2 E HE LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

SOCIOLOGÍA T 4 4 0 E HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

LITERATURA PERUANA T 4 4 0 E HE LITERATURA PERUANA T 4 4 0

AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 E HE AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

HISTORIA DEL ARTE II T 4 4 0 E HE HISTORIA DE LA MÚSICA T 4 4 0

TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0

TEMAS DE HISTORIA S 4 4 0

TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0 E HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

QUECHUA TP 4 4 0 E HE QUECHUA TP 4 4 0

PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0 E HE PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0
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